

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年奥能登豪雨珠洲大谷川災害復旧工事
工事地名	石川県珠洲市大谷町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年3月	12) 設計年月	令和7年7月
2) 事務所名	能登復興事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		14) 単価適用年月	2025年7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	15) 歩掛適用年月	2025年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	212日間 自 令和7年9月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	石川県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	珠洲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	56,400,000
		23) 公告日	令和7年3月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨珠洲大谷川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		991,069,884			
河川土工			式	1		172,724,014			
掘削工(ICT)			式	1		8,127,480			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	26,700	304.4	8,127,480			単-1号
盛土工			式	1		227,812			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	260	876.2	227,812			単-2号
法面整形工(ICT)			式	1		2,246,322			
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め有り	m2	780	899.9	701,922			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	260	5,940	1,544,400			単-4号
残土処理工			式	1		162,122,400			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	26,700	5,940	158,598,000			単-5号
整地		残土受入れ地での処理	m3	26,700	132	3,524,400			単-6号

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨珠洲大谷川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法覆護岸工			式	1		440,277,041			
作業土工			式	1		22,608,671			
床掘り		土砂	m3	6,100	253.4	1,545,740			単-7号
埋戻し		土砂(流用土)	m3	5,200	3,518	18,293,600			単-8号
基面整正			m2	1,570	526.3	826,291			単-9号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	320	5,940	1,900,800			単-10号
整地		残土受入れ地での処理	m3	320	132	42,240			単-11号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		416,188,710			
現場打基礎コンクリート		21-8-40BB W/C≦60% 底幅67cm 高さ25cm	m	1,800	13,390	24,102,000			単-12号
現場打小口止コンクリート		21-8-40BB W/C≦60%	m3	9	83,230	749,070			単-13号
現場打横帯(隔壁)コンクリート		21-8-40BB W/C≦60%	m3	163	80,650	13,145,950			単-14号
コンクリート(間知)ブロック積		控35cm	m2	39	26,780	1,044,420			単-15号

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨珠洲大谷川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型ブロック積	控50cm	m2	9,864	20,580	203,001,120			単-16号	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	m3	3,275	36,790	120,487,250			単-17号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	5,580	7,492	41,805,360			単-18号	
現場打天端コンクリート	21-8-25BB W/C≦60%	m3	162	73,170	11,853,540			単-19号	
植生工		式	1		1,479,660				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	780	1,897	1,479,660			単-20号	
付帯道路工		式	1		1,551,600				
砕石舗装工		式	1		1,551,600				
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	3,000	517.2	1,551,600			単-21号	
構造物撤去工		式	1		315,558,476				
構造物取壊し工		式	1		144,120,000				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	12,000	12,010	144,120,000			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨珠洲大谷川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急復旧撤去工		式	1		64,242,476				
大型土のう撤去	撤去	袋	8,000	7,129	57,032,000			単-23号	
袋詰玉石撤去・再設置	撤去・再設置	袋	923	7,812	7,210,476			単-24号	
運搬処理工		式	1		107,196,000				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	12,000	4,233	50,796,000			単-25号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	12,000	4,700	56,400,000			単-26号	
仮設工		式	1		60,958,753				
工事用道路工		式	1		36,493,831				
敷鉄板	設置・撤去	m2	10,331	1,481	15,300,211			単-27号	
仮設道路用マット	Nコラムマット	式	1		1,537,620			内-1号	
坂路		箇所	8	2,457,000	19,656,000			単-28号	
土留・仮締切工		式	1		8,597,322				

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨珠洲大谷川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう		製作・設置、撤去	袋	909	9,458	8,597,322			単-29号
水替工									
ポンプ排水		450以上1200(m3/h)未 満 10m 常時排水	式	1		13,758,000			単-30号
			日	150	91,720	13,758,000			
交通管理工			式	1		2,109,600			単-31号
交通誘導警備員			人日	120	17,580	2,109,600			
直接工事費			式	1		991,069,884			単-32号
共通仮設費			式	1		68,563,800			
共通仮設費			式	1		22,272,800			内-2号
運搬費			式	1		18,124,800			
仮設材運搬費			t	1,280	14,160	18,124,800			
技術管理費			式	1		598,000			
システム初期費(ICT)			式	1		598,000			

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨珠洲大谷川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,550,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		46,291,000				
純工事費		式	1		1,059,633,684				
現場管理費		式	1		169,303,000				
工事原価		式	1		1,228,936,684				
一般管理費等		式	1		141,383,316				
工事価格		式	1		1,370,320,000				
消費税相当額		式	1		137,032,000				
工事費計		式	1		1,507,352,000				

一式当たり内訳書

仮設道路用マット
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
仮設道路用マット 設置		m 2	200	157. 2	31, 440			WYB00003 単一 42号
仮設道路用マット 撤去		m 2	200	130. 9	26, 180			WYB00001 単一 43号
仮設道路用マット賃料	90×1608×3987(mm), 供用日数155日	枚	32	46, 250	1, 480, 000			WYB00002 単一 44号
合 計					1, 537, 620			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（ICT）	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 53号
合 計					598,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 304. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	304. 4	304. 4	CB210120
計						304. 4	
単価						304. 4	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一2号	路体 (築堤) 盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価 876. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体 (築堤) 盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	876. 2	876. 2	CB210510
計						876. 2	
単価						876. 2	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め有り	単位	m2	数量	1	単価	899. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 有り ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	899. 9	899. 9	CB220070	
計						899. 9		
単価						899. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 〆ツツ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60.0km以下	m 3	1	5,940	5,940	CB210110	
計						5,940		
単価						5,940	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		5,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60.0km以下	m 3	1	5,940	5,940	CB210110	
計						5,940		
単価						5,940	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	132	132	CB210610	
計						132		
単価						132	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		253. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	253. 4	253. 4	CB210030	
計						253. 4		
単価						253. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂(流用土)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 518	3, 518	CB210410	
計						3, 518		
単価						3, 518	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	526. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	526. 3	526. 3	CB210080	
計						526. 3		
単価						526. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	1	5, 940	5, 940	CB210110	
計						5, 940		
単価						5, 940	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	132	132	CB210610	
計						132		
単価						132	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	現場打基礎コンクリート	21-8-40BB W/C≦60% 底幅67cm 高さ25cm	単位	m	数量	1	単価	13, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0. 148	90, 450	13, 386. 6	CB226170	
計						13, 386. 6		
単価						13, 390	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	現場打小口止コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
						9		83, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	9	80, 310	722, 790	CB226190	
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	12	2, 188	26, 256	CB221110	
計						749, 046		
単価						83, 230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
						163		80, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯 (隔壁) コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	163	77, 110	12, 568, 930	CB226200	
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	263	2, 188	575, 444	CB221110	
計						13, 144, 374		
単価						80, 650	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	コンクリート(間知)ブロック積	控35cm	単位	m2	数量	1	単価	26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0. 22m3/m2 生コンクリート各種	m 2	1	26, 780	26, 780	単一	33号
計						26, 780		
単価						26, 780	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	大型ブロック積	控50cm	単位	m2	数量	9, 864	単価	20, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		2, 000kg/個以下 有り	m 2	9, 864	6, 538	64, 490, 832	CB226230	
大型ブロック（材料費）			m 2	9, 864	14, 000	138, 096, 000	CB226231	
瀝青繊維質目地板		厚 1 0 m m	m 2	271	1, 250	338, 750		
計						202, 925, 582		
単価						20, 580	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一17号	胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価 36,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 2,000kg/個以下 生コンクリート各種	m 3	1	36,790	36,790	CB226110
計						36,790	
単価						36,790	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一18号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価 7,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(砕石)		大型ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7,492	7,492	CB226120
計						7,492	
単価						7,492	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	現場打天端コンクリート	21-8-25BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						1		73, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生					CB226180	
			m 3	1	73, 170	73, 170		
計						73, 170		
単価						73, 170	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無					WB810870	
			m 2	1	1, 897	1, 897	単一 34号	
計						1, 897		
単価						1, 897	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-21号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	3, 000	単価	517. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス [°]) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	300	131. 7	39, 510	CB210610	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	360	4, 200	1, 512, 000		
<ロス率20%>								
計						1, 551, 510		
単価						517. 2	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	12, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	12, 010	12, 010	WB824010 単一 35号	
計						12, 010		
単価						12, 010	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	大型土のう撤去	撤去	単位	袋	数量	8, 000	単価	7, 129
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	8, 000	1, 057	8, 456, 000	WB252730	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	8, 000	5, 940	47, 520, 000	単一 36号 CB210110	
	整地	敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	8, 000	131. 7	1, 053, 600	CB210610	
	計					57, 029, 600		
	単価					7, 129	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	袋詰玉石撤去・再設置	撤去・再設置	単位	袋	数量	923	単価	7,812
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【撤去】							
	根固めブロック撤去	撤去・仮置き 無し ラフテレソクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	923	2,785	2,570,555	CB310210	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 4個 5.0km以下	個	923	2,267	2,092,441	CB310040	
	【再設置】							
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 4個 5.0km以下	個	923	2,760	2,547,480	CB310040	
	計					7,210,476		
	単価					7,812	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 4, 233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34. 3km以下 全ての費用	m 3	1	4, 233	4, 233	CB227010
計						4, 233	
単価						4, 233	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一26号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2. 35	2, 000	4, 700	WB020052 単一 37号
計						4, 700	
単価						4, 700	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量	10,331	単価	1,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	10,331	447.8	4,626,221.8	WB253610 単一 38号	
敷鉄板賃料 (左岸施工のみ)		22×1,524×6,096(mm) 無 80日 無 有	枚	66	7,980	526,680	WB253630 単一 39号	
敷鉄板賃料 (左岸→右岸転用)		22×1,524×6,096(mm) 無 146日 無 有	枚	314	13,660	4,289,240	WB253630 単一 40号	
敷鉄板賃料 (河道掘削)		22×1,524×6,096(mm) 無 150日 無 有	枚	418	14,000	5,852,000	WB253630 単一 41号	
計						15,294,141.8		
単価						1,481	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-28号	坂路		単位	箇所	数量	8	単価	2, 457, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	3, 100	249	771, 900	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	3, 110	5, 940	18, 473, 400	CB210110	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	3, 100	131. 7	408, 270	CB210610	
計						19, 653, 570		
単価						2, 457, 000	円/箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	大型土のう	製作・設置、撤去	単位	袋	数量	909	単価	9,458	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	909	8,401	7,636,509	WB252730 単－ 45号		
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	909	1,057	960,813	WB252730 単－ 36号		
計						8,597,322			
単価						9,458	円／袋		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	ポンプ排水	450以上1200 (m3/h) 未満 10m 常時排水	単位	日	数量	150	単価	91,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	45	98,260	4,421,700	WB252320 単一 46号	
ポンプ運転		450以上1200 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	150	62,240	9,336,000	WB252310 単一 47号	
計						13,757,700		
単価						91,720	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	120	単価	17, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	120	17, 580	2, 109, 600	WB010212 単一 48号	
計						2, 109, 600		
単価						17, 580	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1, 280	単価	14, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 31. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1, 280	4, 070	5, 209, 600	単一 49号	WB010020
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1, 280	1, 500	1, 920, 000	単一 50号	WB010030
	【復路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 31. 7km 12m以内 冬期割増 無	t	1, 280	4, 884	6, 251, 520	単一 51号	WB010020
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1, 280	1, 500	1, 920, 000	単一 50号	WB010030
	【現場内移設(左岸→右岸)】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 1. 1km 12m以内 冬期割増 無	t	503. 7	4, 092	2, 061, 140. 4	単一 52号	WB010020
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	503. 7	1, 500	755, 550	単一 50号	WB010030
	計					18, 117, 810. 4		
	単価					14, 160	円／t	